ابن اسحاق خاطر نشان می سازد که علی از خردسالی، تحت مراقبت محمد [صلی الله علیه و آله] پرورش یافت و اولین فرد مذکری بود که به پیامبر ایمان آورد و پیام اسلام را پذیرفت. خود پیامبر در خانواده پدر علی پرورش یافته بود، که در آن زمان رئیس طایفه بنی هاشم از قبیله قریش بود و در سال ۴۰ ق/م ۶۶۱ م درگذشت.

## ۵۰ اشارات در قرآن

در ایام حیات محمد [صلی الله علیه و آله] اهل بیت او از جایگاهی انحصاری برخوردار بودند، که قرآن بر آن تأکید دارد. علی رابطه ای خاص با پیامبر داشت که در جامعه از نظرها مخفی نماند. همان گونه که می دانیم، قبل از صدور احکام قرآن یا بعد از آن، علی از سوی پیامبر برای انجام بسیاری از وظایف مهم و مستلزم اخذ تصمیم های تأثیرگذار، انتخاب می شد.